Протокол № 16

заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук 99.2.029.03

при Юго-Западном государственном университете,
Орловском государственном университете имени И.С. Тургенева,

Белгородском государственном национальном исследовательском университете

от «20» июля 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Филист С.А., Подмастерьев К.В., Иващук О.А., Милостная Н.А.,
Афонин А.Н., Дрейзин В.Э., Дунаев А.В., Еременко В.Т., Жусубалиев Ж.Т., Константинов И.С.,
Кореневский Н.А., Коровин Е.Н., Коськин А.С., Кузичкин О.Р., Серебровский В.В., Серёгин С.П.,
Томакова Р.А., Шульга Л.В., Яцун С.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Представление к защите диссертации Жарких Елены Валерьевны «Метод и портативное

устройство лазерной допплеровской флоуметрии для диагностики расстройств периферического
кровотока при различных патологических состояниях», представленной на соискание ученой
степени кандидата технических наук по специальности 2.2.12. Приборы, системы и изделия
медицинского назначения.

СЛУШАЛИ: Сообщение председателя экспертной комиссии Н.А. Кореневского о
положительном заключении по кандидатской диссертации Жарких Елены Валерьевны «Метод и
портативное устройство лазерной допплеровской флоуметрии для диагностики расстройств
периферического кровотока при различных патологических состояниях», представленной на
соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.2.12. Приборы,
системы и изделия медицинского назначения.

ПОСТАНОВИЛИ:
- принять к защите диссертационную работу Жарких Елены Валерьевны «Метод и

портативное устройство лазерной допплеровской флоуметрии для диагностики расстройств
периферического кровотока при различных патологических состояниях»;

- назначить официальными оппонентами: доктора технических наук, доцента А.С.
Мачихина (Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Научно-технологический
центр уникального приборостроения Российской академии наук, г. Москва), кандидата

технических наук Д.Г. Лапитана (Московский областной научно-исследовательский клинический
институт им. М.Ф. Владимирского, г. Москва);

- назначить ведущей организацией ФГАОУ ВО «Самарский национальный
исследовательский университет имени академика С.П. Королева» (г. Самара);

- назначить дату защиты диссертации – «06» октября 2023 г. в 14.00;

- разрешить опубликование автореферата на правах рукописи;
- утвердить дополнительный список на рассылки автореферата;
- разрешить размещение на официальных сайтах Минобрнауки РФ и ЮЗГУ объявления о

защите и текста автореферата.

Решение принято единогласно.

Председатель диссертационного

совета 99.2.029.03                                                                                                               С.А. Филист

Ученый секретарь диссертационного
совета 99.2.029.03                                                                                                               Н.А. Милостная